АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2021 года                                                                                     № 209

с. Нижний Цасучей

Об утверждении Положения о платных услугах МБУК «РЦБТКиД»

На основании части 6 статьи 49 Устава муниципального района «Ононский район»,

1. Утвердить Положение о платных услугах муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный центр бурятской традиционной культуры и досуга» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации муниципального района «Ононский район» (Шатохина В.А.).

ВРИО главы муниципального района «Ононский район»              Ю.В. Аюшеев

                                                                                                            Утверждено
                                                                        Постановлением  администрации
                                                                                    муниципального района
                                                                                    «Ононский район»
                                                                                    от 06.08.2021 г № 209

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЛАТНЫХ  УСЛУГАХ  МБУК «РАЙОННОГО ЦЕНТРА БУРЯТСКОЙ    ТРАДИЦИОННОЙ  КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА»

     1. Платные услуги предоставляются МБУК «РЦБТКиД» физическим  и
         юридическим  лицам с целью:
      - реализации их права на удовлетворение дополнительных потребностей;
      - расширение спектра оказываемой эффективной помощи пользователям;
      - повышение комфортности предоставления услуг;
      - укрепление материально- технической базы МБУК «РЦБТКиД».

     2. Платные услуги оказываются МБУК «РЦБТКиД» заинтересованным
         потребителям   в рамках внебюджетного финансирования и являются  формой
         инициативной деятельности, хозяйственной деятельности,  регулируемой:
              * Гражданским Кодексом РФ ст.2, 50, 120, 136, 138,218, 296, 454,
                  702, 779;
              * Федеральными Законами «О некоммерческих организациях»
                   ст.24, 26; «Основы законодательства РФ о культуре» ст.42, 46,
                   47, 52; «Положением об основах хозяйственной деятельности и
                   финансирования организаций культуры и искусства» п.8-11, 13
                   19, 24, 25, 32, 34; ФЗ РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите
                   прав потребителей;
               * Уставом МБУК «РЦБТКиД»;
               * Положением о Центре;
               * Настоящим Положением.

     3. Перечень платных услуг составляется с учётом бесплатности основной,
         финансируемой из бюджета деятельности, потребительского спроса и  возможностей
         МБУК «РЦБТКиД», систематически корректируется  в контексте
         рыночной  конъюнктуры.
     4. Оплата за дополнительные платные услуги МБУК «РЦБТКиД»
         осуществляется потребителям:
                * Наличными деньгами, с регистрацией в журнале и выдаче   бухгалтером
                   квитанции  установленного образца ( или  в  реестре об оплате услуг,
                  предоставленных учреждением)
                * Наличные денежные средства  сдаются по квитанции (реестру)  в кассу
                   бухгалтерии, где ведётся их учёт.
     5. Полученные МБУК «РЦБТКиД» доходы от платных услуг   учитываются
         на отдельном балансе (спецсчёте) и поступают в его самостоятельное распоряжение.
     6. Приоритетным направлением расходования полученных от платных услуг денежных
         средств являются:
 * Приобретение, пошив костюмов для участников клубных формирований.
;

 * Материально- техническое развитие Центра.

      7. Ответственность за организацию, осуществление и качество платных
          услуг несёт директор МБУК «РЦБТКиД».

                                                                                                    Утверждено
                                                                        Постановлением  администрации
                                                                                    муниципального района
                                                                                    «Ононский район»
                                                                                    от 06.08.2021 г №209

                                                                 Тарифы
                                                на оказание платных услуг
                    МБУК «Районный центр бурятской традиционной культуры и досуга»

	            Наименование услуг
	    Категория
    населения
	   Стоимость
   услуг (руб.)

	1.
	 Дискотека:

	   взрослые
   детские
   взрослые
   детские
	        20
          10.
          20
         10

	2.
	Аренда зала

	  5000

	2
	Аренда аппаратуры

	  5000

	3.
	Прокат костюмов

	  от 200-500

	4
	Поздравление с Днём рождения
(трансляция на село)

	  100-200

	5
	Разработка сценариев «Милан – годины»;  «Турын наадан» (свадьба)
 «Басаганай наадан» (девичник)
 (юбилеи, Дни рождения)

	   200-500

	6
	Проведение «Милан – годины»

	     2000-3000

	Проведение «Турын наадан» (свадьба)

	     3000

	Проведение «Басаганай наадан» (девичник)

	     2000-3000

	Проведение юбилеев, дни рождения

	     2000-3000

	7
	Поздравление на дому

	     250-300

Директор МБУК «РЦБТКиД»                                           С.В.Шагдурова
[bookmark: _GoBack]